



استقلال

جواد را همه پیشکسوتان می‌خواستند

مرفاوی: نکونام آماده هراتفاقی باشد



صمد مرفاوی، پیشکسوت باشگاه استقلال درباره حضور جواد نکونام در این تیم می‌گوید: «جواد نکونام ریسک کرده و وارد شده است. به خاطر هواداران و مردم سرمربی شده است. تمام مشکلات استقلال را می‌داند. اینکه پول ندارند، بدهکار هستند و همه اتفاقات استقلال را می‌داند ولی آمده که کار کند و به استقلال کمک کند. خیلی از پیشکسوتان علاقه داشتند که آقای نکونام بیاید. الان که او آمده باید به نظر مرفاوی هر شرایط استقلال خودش را آماده کند. برای هر اتفاقی باید آماده باشد. اگر قرار بود استقلال همه چیزش خوب باشد، درآمد داشته باشد، پول داشته باشد و امکانات داشته باشد که مربی خارجی می‌آوردند. حالا که ندارند یک انسانی مانند نکونام قبول کرده، حالا که قبول کرده باید تا آخرش برود و کارش را انجام بدهد. گله و زین مسائل به جایی نمی‌رسد. همین است، با این موجودی باید پیش برود و مردم هم باید صبور باشند به نکونام اعتماد کنند و امیدوارم که موفق شود.»

رشیدی: سپاهان تیم کاملی است

منصور رشیدی معتقد است که استقلال هفته آینده نیز باید مقابل سپاهان نمایش مطلوبی داشته باشد: «توقع از استقلال بالاست. شاگردان جواد نکونام هفته آینده با سپاهانی بازی دارند که کامل‌ترین تیم ایران است و برای هر تیمی خطرناک خواهد بود. با نفراتی که استقلال دارد هیچ توصیه‌ای نمی‌توان کرد، چون تیم ناقص است و کسی را ندارد که بخواهد در میانه زمین مدیریت کند! تیم در خط حمله، زور زیادی ندارد و با رفتن محمد محبی و مهدی قائدی بازیکنی جایگزین آنها نشد. استقلال نیاز به مهاجم شش‌دانگ و سرحال دارد.»

بعد از قرار گرفتن در لیست نهایی

احتمال انصراف حسینی از تیم امید

نام سید حسین حسینی و ارسال مطهری از میان بازیکنان استقلال در فهرست ۵۰ نفره تیم امید ایران قرار گرفته است. این انتخاب در حالی انجام شده که هنوز جواد نکونام نسبت به این دعوت واکنشی نشان نداده و روشن نیست که سرمربی استقلال آیا راضی به این جدایی خواهد بود یا خیر. از سوی این احتمال وجود دارد که سیدحسین حسینی از حضور در تیم امید ایران انصراف دهد و به بازی‌های آسیایی نرود. حسینی هنوز پیرامون این موضوع اظهار نظر رسمی نداشته اما در روزهای آتی پیرامون این ماجرا تصمیم نهایی را اتخاذ خواهد کرد. این سؤال بزرگ از رضا عنایتی مطرح است که چرا و به چه دلیل او از دروازه‌بان‌های رده سنی امید فوتبال ایران استفاده نمی‌کند تا برای آینده تبدیل به گزینه‌هایی با تجربه شوند.



محمدحسین مرادمند

نهایت تأثیرگذاری

جواد نکونام این روزها بیش از همه ارکان کادر فنی از ماندن مرادمند که تا آستانه جدایی پیش رفته بود، خوشحال است. محمدحسین مرادمند در ۷ بازی که در سال ۱۴۰۲ برای استقلال انجام داده ۴ گل به ثمر رسانده و جالب اینکه ۲ پاس گل هم داده است. چنین آماری را حتی مهاجمان استقلال هم ندارند و مرادمند از این حیث بهترین است.



جعفر سلمانی

خیزبرای ۷۰

جعفر سلمانی یکی از بازیکنانی است که از سوی جواد نکونام نیز به بازی گرفته می‌شود. او که مهره مورد علاقه ریکاردوساپینتو بود در ترکیب تیم نکونام هم جای ثابتی دارد. اگر سلمانی در بازی با سپاهان نیز به میدان برود برای هفتادمین بار در یک بازی رسمی پیراهن استقلال را به تن کرده است. سلمانی در این فصل دفاع چپ استقلال است.



روزبه چشمی

بازگشت به خط میانی؟

احتمال دارد جواد نکونام در بازی با سپاهان از ایمان سلیمی در پست دفاع میانی استفاده کند و روزبه چشمی را به پست هافبک میانی انتقال دهد. نکونام برای بازی با سپاهان معادلاتی دارد که قطعاً در روز بازی روشن خواهد شد اما یکی از احتمالات انتخاب ترکیب او بازگرداندن روزبه به خط میانی و استفاده از سلیمی به پست دفاع است.

جواد به دنبال اجرای تاکتیک کارلوس در استقلال نیست

نکونام - کی‌روش؛ الگوبرداری منطقی

حمیدرضا عرب

روزنامه‌نگار

جواد نکونام برخلاف آنچه تصور می‌شود به دنبال پیاده کردن تاکتیک‌های کی‌روش در استقلال نیست. او اگر در آخرین مصاحبه خود از سرمربی سابقش یاد و آرزو کرد که روزی مانند او شود، از جنبه‌های فنی و گاه اخلاقی است. نکونام که سال‌ها همراه با کارلوس کی‌روش در تیم ملی فوتبال ایران حضور داشت، با زیرویم مربیگری کی‌روش که در فوتبال ایران منشأ خدماتی بود، آشنایی کافی دارد اما اینکه تصور کنیم سرمربی استقلال نیز بخواهد به مانند سرمربی سابق تیم ملی همان سبک دفاعی و مبتنی بر تفکرات اقتصادی، با بردهای حداقلی را پیاده کند، کاملاً اشتباه است. شاید نکونام علاقه‌مند باشد به مانند کی‌روش یک مربی

کنیم کی‌روش روش‌های تاکتیکی خود را بدون در نظر گرفتن نیروهای برگزیده تحلیلی غلط از واقعیت‌های ذهنی سرمربی سابق تیم ملی است. اینکه کی‌روش در تیم ملی فوتبال ایران گرایش به اجرای بازی دفاعی داشته نشأت گرفته از درک او از توانایی بازیکنانی بود که در آن روزگاران با او در تیم ملی حضور داشتند اما شاید اگر کی‌روش برای مثال در نسل سال ۱۹۹۸ ایران به مربیگری در تیم ملی می‌پرداخت قطعاً به استفاده از روش دفاعی روی نمی‌آورد و به سراغ اجرای بازی‌های هجومی می‌رفت و تلاش می‌کرد براساس توانمندی بازیکنان روش بازی خود را برگزیند.

جواد نکونام نیز برپایه آنچه بازیکنان می‌توانند باید اصول بازی استقلال را پیدا کند و او اگر صرفاً به دنبال اجرای همان روشی باشد که کی‌روش در تیم ملی ایران به کار می‌گرفت به سرعت در مسیر ناکامی قرار خواهد گرفت و بعید هم هست که سرمربی استقلال با این همه تجربه چنین اندیشه‌ای داشته باشد و بخواهد چشم بسته تاکتیک کی‌روش را در تیمی پیاده کند که شاید اساساً هیچ شباهتی به تیم‌های سرمربی سابق تیم ملی نداشته باشد.

بنابراین روش کار استقلال باید براساس عملکرد و توانایی بازیکنان انتخاب شود و به نظر هم می‌رسد که نکونام همین کار را خواهد کرد و او اگر از کی‌روش یاد کرد هرگز این اشاره به منزله انتخاب روش بازی او در استقلال نیست و جواد نیز آگاه است که انتخاب روش بازی براساس شناخت سرمربی و توانایی بازیکنان انتخاب خواهد شد.

حال اگر سرمربی استقلال به دنبال شیوه‌های رفتاری سرمربی سابق تیم ملی است، مسأله دیگری است که رسیدن به آن دور از دسترس نکونام نخواهد بود و او می‌تواند به مانند کی‌روش هر قدر که می‌خواهد در مقابل بازیکنان، مدیران و دیگر عوامل که با او سرو کار دارند سختگیر باشد و حتی نسبت به نحوه کوتاهی چمن زمین تمرین تیمش نیز حساس باشد و از همه حساب بکشد.

سختگیر در همه امور باشد و هرگز توصیه‌ای را نپذیرد کما اینکه در روابط او با علی خطیر شاهد چنین رفتاری هستیم. یا اینکه سرمربی استقلال بخواهد به مانند سرمربی سابق تیم ملی نسبت به سخت‌افزاری که در زیرمجموعه‌اش مورد استفاده قرار می‌گیرد، حساس و بسیار دقیق باشد اما به‌طور قطع سرمربی استقلال قائل به آن تاکتیک‌هایی نیست که زمان قابل توجهی در تیم ملی پیاده می‌شد.

آن تیم ملی ابزاری داشت که دست سرمربی سابق را برای اجرای تاکتیکی مبتنی بر دفاع تیمی و تک حمله‌ها و یا استفاده از ضربات ایستگاهی باز می‌گذاشت. اتفاقاً خود نکونام که سال‌های طولانی برای تیم ملی بازی کرد یکی از ابزار مهم در دست کی‌روش برای پیاده‌سازی آن شیوه تاکتیکی بود. در کنار نکونام آندرانیک تیموریان نیز از جمله ابزاری بود که کی‌روش اتکای بسیاری به آن داشت و در دیگر پست‌ها نیز سرمربی سابق تیم ملی از بازیکنانی سود می‌جست که توانایی کافی برای اجرای خواسته‌های فنی سرمربی تیم ملی را داشتند.

کارلوس کی‌روش اگر سال‌های طولانی از آن روش احتیاط آمیز بهره گرفت تا در تیم ملی موفق باشد و دست کم از رسیدن به جام‌های جهانی باز نماند که موفق هم بود، این موفقیت ناشی از درک درست او از بازیکنانی بود که سال‌های قابل توجهی دم دست او بودند. در حقیقت کی‌روش براساس توانمندی بازیکنانش آن روش‌ها را پیاده کرد و با دقت و ریزبینی دقیق متوجه شد که از آن نسل فوتبال ایران باید یک بازی غالباً دفاعی را طلب کند تا حتی مقابل تیم‌های مطرح فوتبال جهان نیز به نتایج آبرومندی برسد که توفیقات بسیاری هم در این راه داشت اما اینکه تصور

ابوالفضل جلالی که مقابل ملوان نمایش تحسین برانگیزی نداشت از ترکیب استقلال بیرون خواهد رفت. در واقع محمدی به احتمال زیاد جانشین یکی از دو بازیکنی خواهد شد که در بازی با ملوان چندین رضایتبخش نبودند اما احتمالات دیگری هم درباره حضور محمدی می‌تواند دید. به‌هرحال اینکه نکونام چه‌طور فکر می‌کند روز بازی مشخص خواهد شد اما آماده باش سرمربی استقلال به او می‌دهد را بدانند، جایگاهی رفیع در ترکیب استقلال خواهد شد و این درخشش پهنه‌ای خواهد شد تا سرمربی استقلال در بازی‌های فوق حساس بعدی نیز روی مهرداد حساب ویژه‌ای باز کند.

او که سابقه حضور در ترکیب سپاهان را دارد هیچ بعید نیست این بار در ترکیب اصلی قرار گرفته و از ابتدا برای استقلال به میدان برود. اینکه نکونام چه پستی را برای محمدی در نظر بگیرد نیز خود سؤال مهمی است. اگر سرمربی استقلال نسبت به عملکرد یامگا مقابل ملوان چندین راضی نباشد، بعید نیست که محمدی به جای کوین در پست گوش راست قرار بگیرد؛ پستی که برای مهرداد بسیار آرمانی است اما این احتمال هم وجود دارد که محمدی در پست وینگر چپ نیز راهی میدان شود که در این صورت

کند و او توانست در ادامه تمرینات استقلال شرکت کند. محمدی در دو بازی ابتدایی استقلال در لیگ بیست و سوم اما هیچ‌گاه در ترکیب اصلی قرار نگرفته است. او که قابلیت بازی در چند پست را دارد به دلایل فنی از ترکیب اصلی دور ماند اما نکونام برای اینکه او را در فرم بازی قرار دهد و آرام، آرام آماده‌اش کند در دو بازی آغازین به‌طور تعویضی به میدان فرستاد تا از لحاظ ذهنی آماده و مهیای بازی در ترکیب استقلال شود. ماجرای محمدی اما در بازی سوم استقلال ممکن است متفاوت باشد.

گزارش

مهرداد مقابل تیم سابقش فیکس است؟

آماده باش نکونام به محمدی

مهرداد محمدی را باید مهم‌ترین خرید استقلال در فصل جدید دانست. بازیکنی که طی یک فرآیند نه‌چندان دشوار به استقلال ملحق شد و در روزهایی که این باشگاه اوضاع باثباتی را تجربه نمی‌کرد قراردادش را منعقد کرد. گرچه قرارداد این بازیکن دو بار به لحاظ مفاد مالی و حقوقی تغییر کرد اما محمدی بی‌آنکه دم بزند، به تمرین با استقلال ادامه داد. در این میان مصدومیتی جزئی نیز گریبان این بازیکن را گرفت اما این آسیب‌دیدگی آنچنان حاد نبود که برای مهرداد مسأله خاصی ایجاد

